
 

 

 
 

Forslag til budget 2025-2028 
 

Afsender/partigruppe: SF 

 

Indsæt gerne oplysninger i tabellen.  

Forslag (overskrift) Beløb i 2025 

 

Beløb i 2026 Beløb i 2027 Beløb i 2028 Bemærkninger 

(baggrund/formål/opmærksomhedspunkter mv.) 

Folkeskolen i Viborg Kommune ? ? ? ? I forbindelse med en forventet og nødvendig 

beslutning om forandring driften af Viborg 

Kommunes skoler forslår SF flg. elementer 

inddraget. 

- En generel forøgelse af de enkelte skolers 

økonomi for sikring af kvaliteten i hele 

kommunens skolevæsen. Det er i den 

forbindelse afgørende, at beslutningerne 

skaber en massiv forøgelse af råderummet 

således, at den enkelte skole fremover vil 

opleve gode muligheder for at løfte kvaliteten 

i opgaveløsningen og dermed skabe en 

bedre skoledag for både elever og 

personale. SF er klar til at drøfte og medvirke 

konstruktivt til den nødvendige 

forandringsproces. 
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Beløb i 2026 Beløb i 2027 Beløb i 2028 Bemærkninger 

(baggrund/formål/opmærksomhedspunkter mv.) 

- En specifik fokus på inklusion f.eks. 

gennem etablering af passende 

mellemformer på alle skoler. SF mener at 

det er centralt at Folkeskolen er for alle 

børn. Skolen skal derfor kunne skabe et 

læringsmiljø, der møder alle.  

Det er derfor kommunens opgave at skaber 

rammerne herfor fx med to voksne i alle lektioner i 

0. – 3. klasse. 

SF ønsker, at der med den økonomiske 

genetableringsproces sikres midler til dette formål. 

Hæve pædagogandel i daginstitutionerne 6mio 6mio 6mio 6mio Vi skal værne om ressourcerne og fagligheden 

ellers får vi modarbejdet ambitionen med den 

styrkede pædagogiske læreplan, hvor ambitionen 

var at øge fagligheden. 

 

Desuden er der en målsætning om at flere børn skal 

inkluderes fremfor at segregeres til specialtilbud, det 

kræver høj faglighed, som pt udvandes. 

Mere borger inddragelse 700.000 700.000 700.000 700.000 Borgerinddragelse skal kunne mærkes i flest 

mulige sammenhænge, Viborg Kommune skal 

opleves som en åben, imødekommende og 
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involverende samarbejdspartner i forhold til at 

skabe ”det gode liv” for alle borgere. 

Der kunne f.eks. udvikles på flg forhold: 

a) Borgeres mulighed for foretræde for 

fagudvalg eller byråd ½ time pr møde 

b) Mulighed for Borgerforslag til drøftelse i 

byrådet – f.eks. efter 600 underskrifter? 

(Se fx her i Århus kommune 

https://deltag.aarhus.dk/borgerforslag ) 

C) Tidlig involvering og bedre kommunikation i 

forbindelse med div. forslag – både større 

strategiske beslutninger og de mange 

borgernære planer. 

”Deleelcykler” i landdistrikterne  500.000 500.000 500.000 500.000 Det gode ”Liv på landet” og i de mindre bysamfund 

fordrer tilgængelighed. 

Derfor skal Viborg Kommune i samarbejde med 

borgerne udvikle infrastruktur og muligheder for at 

både unge og ældre lettere kan deltage i tilbud og 

daglige aktiviteter sammen med andre borgere fra 

by og land. 

https://deltag.aarhus.dk/borgerforslag
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Vedligehold af ny legeplads på Hjultorvet 

(se anlægsforslag nedenfor) 

 20.000 20.000 20.000 Det er et skøn, ud fra hvad det koster at 

vedligeholde Vildsvine legepladsen ved Hald.  

Betalt parkering i P-hus ved Wibergis  -3mio -3mio -3mio Det vil skabe mindre pres på vores driftsbudget at 

brugerne af p-huset er med til at betale. 

Det kunne fx være første 2 timer gratis og derefter 

10kr i timen.  

(Kunne også være en mulighed andre steder i 

Viborg by) 

Kommunen kan beholde hele indtægten op til ca. 

320 kr. pr indbygger 

Fjerne økonomisk støtte til Midtjyllands 

lufthavn 

? ? ? ? Det er en udgift, der kommer meget få til gode og 

samtidig er det til stor skade for klimaet. 

Fjerne økonomisk støtte til hjemmepasning -2,5mio -2,5mio -2,5mio -2,5mio Vi skal ikke betale forældre for at passe deres eget 

barn.  

Anlæg: 

Etablering af permanent legeområde/plads 

på Hjultorvet 

1mio    Ikke nødvendigvis en traditionel legeplads, men det 

kunne være noget ala Vildsvinet ved Hald, fx et 

legetårn, som tog udgangspunkt i Domkirken eller et 

andet Viborg varemærke. Der er stor efterspørgsel 

og glæde af de midlertidige legepladser, det skaber 

liv i gågaden og vil indbyde til ophold i byen. 

Måske der er mulighed for at søge fondsmidler? 

 


